Директору ГОАУ ДО
 «СШ «Спорт-индустрия»
___________________________________
                                                                    (Ф.И.О. директора)
___________________________________
___________________________________
___________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя),
данные паспорта, дата и место рождения)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в ГОАУ ДО «СШ «Спорт-индустрия» моего сына/дочь на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта «фигурное катание на коньках» / «хоккей» / «шахматы» (ненужное зачеркнуть)
Ф.И.О. поступающего _______________________________________________
Дата и место рождения поступающего_________________________________
__________________________________________________________________
Адрес места жительства, места пребывания или фактического проживания __________________________________________________________________
Наименование образовательной организации, где поступающий получает общее или профессиональное образование _____________________________
Сведения о родителях:
Отец (Ф.И.О.) _____________________________________________________
Место работы _____________________________________________________
Телефон __________________________________________________________
Мать (Ф.И.О.) _____________________________________________________
Место работы _____________________________________________________
Телефон __________________________________________________________
С лицензии на осуществление образовательной деятельности, Уставом, дополнительной образовательной программой спортивной подготовки по избранному виду спорта и локальными актами Учреждения, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а) и согласен(а).
С Политикой в отношении обработки персональных данных в ГОАУ ДО «СШ «Спорт-индустрия» ознакомлен(а), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Согласен(а) на проведение процедуры индивидуального отбора поступающего.
«___» ___________________20_____г.

______________________                     ________________________________
[bookmark: _GoBack]              подпись                                                                           ФИО

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩИХСЯ И ИХ ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ, ПОДАВШИХ ЗАЯВЛЕНИЕ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Я,  ______________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
зарегистрирован(а) по адресу ____________________________________________________
_________________________________________________________________________________________, паспорт __________№_______________ дата выдачи___________, название выдавшего органа______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
являюсь законным представителем несовершеннолетнего ______________________ _____________________________________________________________(Ф.И.О.),______________________________________________________________________________________ (реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего)
на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ даю свое согласие государственному областному автономному учреждению дополнительного образования  «Спортивная школа «Спорт-индустрия» – ИНН 5321133040 КПП 532101001 ОГРН 1095321001930, юридический адрес: 173016, Великий Новгород, ул. Космонавтов, д. 32 (далее также ГОАУ ДО «СШ «Спорт-индустрия»/Оператор) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных (в т.ч.: Ф.И.О., пол, место работы; адрес места регистрации и проживания, паспортные данные, номер телефона, иные сведения, которые с учетом специфики образовательного процесса и в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть при поступлении и (или) в период освоения дополнительных образовательных программ спортивной подготовки несовершеннолетними детьми), а также моего ребенка (в т.ч.: Ф.И.О., дата рождения (число, месяц, год); данные свидетельства о рождении или паспорта; данные медицинского страхового полиса; данные об адресе регистрации и адресе проживания; данные медицинских документов, подтверждающие отсутствие у поступающего противопоказаний для освоения программы спортивной подготовки;  результаты индивидуального отбора поступающих; результаты аттестаций; биометрические данные, иные сведения о обучающемся, которые с учетом специфики процесса обучения, контингента обучающихся и в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть при поступлении или в период освоения дополнительных образовательных программ спортивной подготовки), в целях организации и осуществления процесса образовательной деятельности, в том числе тренировочного и соревновательного процессов, а также популяризации видов спорта и формирования информационной базы спортсменов/обучающихся, сбора статистической информации о спортсменах/обучающихся в целях их дальнейшего профессионального определения.
Обработка персональных данных включает в себя любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Отзыв согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных осуществляется на основании письменного заявления субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва.
Подпись субъекта персональных данных ______________________ _____________
                                                                                     Подпись 		Ф.И.О.
«____»________________ ______г.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОБУЧАЮЩИХСЯ И ИХ ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ, А ТАКЖЕ ЛИЦ, ПОДАВШИХ ЗАЯВЛЕНИЕ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ ОБУЧЕНИЯ,
РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

В соответствии с требованиями статьи 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Я,  ______________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
зарегистрирован(а) по адресу ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________, паспорт __________№_______________ дата выдачи___________, название выдавшего органа _______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
Номер телефона ________________________ являюсь законным представителем несовершеннолетнего___________________________________________________________ _____________________________________________________________________(Ф.И.О.),
_____________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего)
на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ даю свое согласие государственному областному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Спорт-индустрия» (ГОАУ ДО «СШ «Спорт-индустрия») – ИНН 5321133040 КПП 532101001 ОГРН 1095321001930, ОКВЭД 93.19 ОКПО 89167224 ОКОГУ 2300225 ОКОПФ 75201 ОКФС 13, юридический адрес: 173016, Великий Новгород, ул. Космонавтов, д. 32  (далее также ГОАУ ДО «СШ «Спорт-индустрия»/Оператор) на распространение ГОАУ ДО «СШ «Спорт-индустрия» персональных данных моего ребенка с целью размещения информации о моем ребенке на
________________________________________________________     в следующем порядке:
	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению
(да/нет)
	Разрешаю к распространению неограниченному кругу лиц (да/нет)
	Условия и запреты
	Дополнительные условия

	общие персональные данные
	фамилия

	имя

	отчество

	год рождения

	месяц рождения

	дата рождения

	место рождения

	адрес

	…

	специальные категории персональных данных
	состояние здоровья

	…

	биометрические персональные данные
	цветное цифровое фотографическое изображение лица

	…

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:
	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	______________________
	Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует с «____» _____________ года по «____» ______________ года.
Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.
Отзыв согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных осуществляется на основании письменного заявления субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных.

Подпись субъекта персональных данных ______________________ _____________
                                                                                     Подпись		   Ф.И.О.
 «____»________________ ______г.

Я, __________________________________________________________________________, являясь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________________________________________, ознакомлена с «Положением о статусе и переходах юниоров и выпускников хоккейных школ» (далее «Положение»), утвержденного Правлением ФХР протоколом от «27» октября 2021 г. № 2/21  и согласна с тем, что:
1) Юниор может перейти в другую Хоккейную школу с учетом ограничений, предусмотренных Положением (выплата Компенсации является обязательным требованием при Переходе Юниора);
2) Смена Юниором Хоккейной школы, оформленная с нарушением норм настоящего Положения, не признаётся Переходом и Юниор не имеет права участвовать в Соревнованиях за команду другой Хоккейной школы, а равно другая Хоккейная школа не вправе заявлять такого Юниора к участию в Соревнованиях до надлежащего юридического оформления его Перехода;
3)  Отсутствие надлежащего юридического оформления Перехода не влечет иных ограничений, кроме указанного в пункте 2 настоящего Приложения, в частности, не является препятствием для отчисления Юниора из Хоккейной школы, в том числе с целью Перехода в другую Хоккейную школу, зачисления Юниора в другую Хоккейную школу, участия Юниора в тренировочных и иных мероприятиях другой Хоккейной школы.
4) Без выплаты Компенсации осуществляются переходы Юниоров:
- в возрасте до 11 лет;
- не участвовавших в спортивных соревнованиях по хоккею (далее – Соревнования) с учетом требований пунктов 9 и 10 статьи 6 Положения, за исключением случаев, когда Юниор не участвовал в Соревнованиях в связи с отъездом за пределы Российской Федерации;
-между, командами Учреждением/хоккейных школ/клубов, принимающих участие в Соревнованиях Новгородской области и подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Новгородской области;
- по соглашению между Учреждением/хоккейными школами/клубами.
  5) Переход Юниора по соглашению сторон согласно «Положению о переходе спортсменов отделения по хоккею ГОАУ «СШ «Спорт-индустрия» без компенсационных выплат», утвержденному Приказом от 10.06.2022 № 221 «Об утверждении Положения о переходе спортсменов отделения по хоккею ГОАУ «СШ «Спорт-индустрия» без компенсационных выплат» возможен без компенсационной выплаты в случаях:
5.1 если между Учреждением и хоккейной школой/клубом, входящим в структуру клуба Молодежной хоккейной лиги/Высшей хоккейной лиги/Континентальной хоккейной лиги заключён договор о сотрудничестве;
5.2 в случае обратного перехода в хоккейную школу/клуб, из которого Юниор перешел в Учреждение без компенсационной выплаты для прохождения спортивной подготовки;
5.3 на условиях взаимного перехода Юниоров (обмена Юниорами), прописанного Учреждением и хоккейной школой/клубом в договоре о переходе Юниора.
5.4 допускается переход Юниора без выплаты компенсации на особых условиях: в связи с изменением места жительства его семьи, а в исключительных случаях – в связи с изменением места пребывания его семьи. Переход Юниора в данном случае может быть разрешен по решению Комиссии по переходам и / или Дисциплинарного комитета ФХР (либо Совместной Дисциплинарной палаты ФХР и КХЛ), в том числе вне периодов, установленных п. 3 ст. 6 Положения о переходах.
______________                     _______________________ /_____________________/
Дата                                                                                     подпись